verem sic dictum PLUMERII constituit, qui utriusque horum seorsim sumto virtute est superior, cujusque usum multiplicem in venereis & a lymphæ impuritate ortis morbis promeritis extulit encomiis Cl. WERLHOFF. Electuarium Lenitivum floribus sulphuris junctum Hæmorrhoidariis proficuum invenerunt Angli; cui ulterius phlogoseos temperandæ gratia addi potest Nitrum. In Aethere vitriolato Terebinthinae spiritu mixto eximiam pro Calculis bilia iis solvendis se reperiisse medicinam referunt Cl. DURANDE & MARET (v). Aquam Calcis vivæ cum Millefolio, Aniso stellato & Cortice Ligni Saffafraſ digestam, posteaque edulcorataam, egregias in Febribus lentis Hecticis humorumque colliquatione possidere virtutes, in se ipso & aliis pluries expertus est Cel. J. HAARTMAN, Praeceptor omni honoris cultu jugiter nominandus. E Salium mediorum cum amaris & martialibus connubio efficacia oriuntur Anthelmintica, quemadmodum ex Tonicis & Aperientibus opima componi posunt Elixiria visceralia.

§. 7.

Quam ultimo loco ponimus compositionis pharmaceuticæ utilitas, in eo consistit, quod Simplicium remediorum qualitatem interdum plane immutet, novasque, in iisdem antea non reperiendas producat vires. Id autem quemadmodum in acidis dulcificatis, in Saponibus, in Alkali ammoniaco succinato, in Spongia cerata aliisque ejusmodi compositis medicamentis, ita in Salibus potissimum mediis evidentissime cernitur, quæ ex principiis sibi invicem plane contrariis (a) con-

fla-

(v) Vid. Nouveaux Memoires de l' Acad. de Dijon 1782, & Journal de Medecine T. XLI, p. 340, sqq.

(a) Iniquum igitur foret omnem damnare confrariorum compositionem. Sicuti enim in exemplo supra allato ex acidis & alkalis commixtis efficacissima oriuntur remedia; ita in Opii quoque cum

nata novas, easque utilissimas vires fortiuntur. Exempla vix opus erit afferre, cum non possint non cuivis esse notissima; silentio tamen prætereunda non est nova Cl. WÖLTGE medicina, quam ad Tartari Tartarifati similitudinem ex Alkali ammoniaco & Tartari acido composuit, Maniacis atque Melancholicis proficuum (*b*). Etiam in Doveriano pulvere apprime elucet, quantum ad novas generandas vires condicat compositio pharmaceutica; in quo nimirum ita se invicem temperant Opium & Ipecacuanhæ radix, ut facultate eorum sopiente & emetica sublata, in dosi consvetam longe superante innoxie queant porrigi & diaphoresin solummodo moveant.

§. 2.

Finem opusculo imposituri non abs re fore judicamus, paucis de ipsa Simplicium remediorum composita indole monuisse. Nominis enim haec potius quam re sunt Simplicia, ut in exemplis